Contrato nº 024/2024, conforme Cláusula Sétima do Contrato Inicial e fundamentado no
inciso II, alínea "d", do art. 124, da Lei nº 14.133/2021, corrigindo-os pelo INCC/ FGV, no
percentual de 6,54%. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR:
R$ 44.549,66 (quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis
centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.01.002 - Reformas,
conforme Nota de Empenho nº 854, emitida em 07/10/2025, proveniente de Orçamento
do CREA/RN.

EDITAIS DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte -

[...]

internet, com velocidade mínima garantida de 100 Mbps (megabits por segundo) dedicado
full-duplex. Contratada: ORA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº
22.815.345/0001-36. Objeto do aditivo: prorrogação da vigência do contrato pelo período
de 12 (doze) meses, conforme art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais). Vigência: 31/10/2025 a 30/10/2026. Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.011 -
Serviços de Internet. Parecer Jurídico anexo aos autos. Justificativa anexa aos autos.
Signatário: Presidente do CREFITO-14, Dr. Rodrigo Amorim Oliveira Nunes.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA

[...]

2º Adendo ao Contrato de Locação de Imóvel Comercial. Objeto: Locação da
Sala Comercial nº 250, localizada na Av. Júlio Antônio Thurler - Olaria - Nova Friburgo- RJ
- CEP.: 28620-000, destinada a Subsede do CREFITO-2 em Nova Friburgo-RJ. Valor Mensal:
R$ 1.208,06 (um mil, duzentos e oito reais e seis centavos). Prazo de Vigência: 25/10/2025
até 24/10/2026. CONTRATADA: Cay Holding Ltda - CONTRATANTE: CREFITO-2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 12/2025 - UASG 389496
Nº Processo: 0012/2025. O objeto do presente procedimento é a escolha da